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平成２９年度定期監査の結果について 

 

 

地方自治法第１９９条第４項の規定により実施した定期監査の結果について、同条第９項の規

定に基づき提出します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



監査結果報告 

 

第１ 監査の種別 

   定期監査（地方自治法第１９９条第４項による監査） 

 

第２ 監査の対象 

   本監査は、以下の部局等について、平成２８年度から平成２９年度（一部）の財務に関す

る事務の執行を主体に監査を実施した。 

 

   ・福祉部（保護福祉課・家庭福祉課・介護福祉課） 

 

第３ 監査の期間 

   平成２９年１０月２日から平成２９年１０月３１日 

 

第４ 監査を実施した監査委員 

   小田桐 宏之 監査委員 

   稲葉  好彦 監査委員 

 

第５ 監査の実施要領 

   本監査の実施にあたっては、関係帳簿及び書類の提出を求め、必要に応じて関係職員から

事情を聴取するなどし、所管事務事業が法令に準拠し、適正かつ効率的に執行されているか

を主眼とし、五所川原市監査基準に則り公正妥当な監査方法により実施した。 

 

第６ 主な監査項目 

   ①歳入調書・・全般 

   ②歳出調書・・報酬、賃金、報償費、旅費、交際費、需用費、役務費、委託料、使用料及 

び賃借料、工事請負費、原材料費、公有財産購入費、備品購入費、負担金、 

補助金及び交付金、扶助費、貸付金、補償補填及び賠償金、償還金利子及 

び割引料、投資及び出資金、繰出金 

   ③納入通知書 

   ④委託契約書（契約金額が１件につき５０万円以上） 

   ⑤旅行命令簿 

   ⑥復命書 

   ⑦現金取扱事務の状況 

   ⑧公金以外の通帳及び出納簿 

 

第７ 監査の結果 

   監査の結果、軽微な誤りはあったが、概ね良好と認めた。 

 

 

 



監査結果報告 

 

第１ 監査の種別 

   定期監査（地方自治法第１９９条第４項による監査） 

 

第２ 監査の対象 

   本監査は、以下の部局等について、平成２８年度から平成２９年度（一部）の財務に関す

る事務の執行を主体に監査を実施した。 

 

   ・経済部（農林水産課・農村整備課・商工労政課・観光物産課） 

 

第３ 監査の期間 

   平成２９年１１月１日から平成２９年１１月３０日 

 

第４ 監査を実施した監査委員 

   小田桐 宏之 監査委員 

   稲葉  好彦 監査委員 

 

第５ 監査の実施要領 

   本監査の実施にあたっては、関係帳簿及び書類の提出を求め、必要に応じて関係職員から

事情を聴取するなどし、所管事務事業が法令に準拠し、適正かつ効率的に執行されているか

を主眼とし、五所川原市監査基準に則り公正妥当な監査方法により実施した。 

 

第６ 主な監査項目 

   ①歳入調書・・全般 

   ②歳出調書・・報酬、賃金、報償費、旅費、交際費、需用費、役務費、委託料、使用料及 

び賃借料、工事請負費、原材料費、公有財産購入費、備品購入費、負担金、 

補助金及び交付金、扶助費、貸付金、補償補填及び賠償金、償還金利子及 

び割引料、投資及び出資金、繰出金 

   ③納入通知書 

   ④委託契約書（契約金額が１件につき５０万円以上） 

   ⑤旅行命令簿 

   ⑥復命書 

   ⑦現金取扱事務の状況 

   ⑧公金以外の通帳及び出納簿 

 

第７ 監査の結果 

   監査の結果、軽微な誤りはあったが、概ね良好と認めた。 

 

 

 



監査結果報告 

 

第１ 監査の種別 

   定期監査（地方自治法第１９９条第４項による監査） 

 

第２ 監査の対象 

   本監査は、以下の部局等について、平成２８年度から平成２９年度（一部）の財務に関す

る事務の執行を主体に監査を実施した。 

 

   ・会計課、高等看護学院 

 

第３ 監査の期間 

   平成３０年１月９日から平成３０年１月３１日 

 

第４ 監査を実施した監査委員 

   小田桐 宏之 監査委員 

   稲葉  好彦 監査委員 

 

第５ 監査の実施要領 

   本監査の実施にあたっては、関係帳簿及び書類の提出を求め、必要に応じて関係職員から

事情を聴取するなどし、所管事務事業が法令に準拠し、適正かつ効率的に執行されているか

を主眼とし、五所川原市監査基準に則り公正妥当な監査方法により実施した。 

 

第６ 主な監査項目 

   ①歳入調書・・全般 

   ②歳出調書・・報酬、賃金、報償費、旅費、交際費、需用費、役務費、委託料、使用料及 

び賃借料、工事請負費、原材料費、公有財産購入費、備品購入費、負担金、 

補助金及び交付金、扶助費、貸付金、補償補填及び賠償金、償還金利子及 

び割引料、投資及び出資金、繰出金 

   ③納入通知書 

   ④委託契約書（契約金額が１件につき５０万円以上） 

   ⑤旅行命令簿 

   ⑥復命書 

   ⑦現金取扱事務の状況 

   ⑧公金以外の通帳及び出納簿 

 

第７ 監査の結果 

   監査の結果、概ね良好と認めた。 


